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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Økonomiudvalget den 09-11-2020

Godkendt.



Punkt 2: Retningslinjer for udmøntning af den finansielle reservation i løbet
af 2021

20/95

Resumé

Budget 2021-2024 indeholder en finansiel reservation på 30 mio. kr. om året svarende til 120 mio. kr. over den
kommende budgetperiode. Det fremgår af budgetaftalen for 2021, at den finansielle reserve skal anvendes til at imødegå
usikkerheder forbundet med coronakrisen og et stigende udgiftspres på familieområdet. Reserven kan desuden anvendes
til at imødegå eventuelle udfordringer på kulturområdet som følge af coronakrisen.

 

Kommunaldirektøren fremsender forslag til retningslinjer for udmøntning af den finansielle reserve i 2021. Det anbefales,
at disse retningslinjer drøftes og godkendes i Økonomiudvalget. Formålet er, at sikre klare og entydige principper for det
videre politiske arbejde med den finansielle reservation.

Sagsfremstilling

Coronapandemien har sat dybe spor i dansk og international økonomi. I den seneste Økonomiske Redegørelse fra august
2020 skønner Finansministeriet, at der vil være et fald i Danmarks bruttonationalprodukt på 4,5 pct. i 2020, men at dette
fald vil blive afløst af en stigning på 4,2 pct. i 2021. Den gradvise genopretning af dansk økonomi i efteråret 2020
forventes at blive hjulpet godt på vej af statslige hjælpepakker. Tempoet i genopretningen vil dog afhænge af pandemiens
videre forløb, og i hvor høj grad familier og virksomheder holder igen med forbrug og investeringer, da det især vil være
det private forbrug, der vil drive den økonomiske vækst i 2021.

 

Esbjerg Kommunes budgetgrundlag for 2021-2024 læner sig op ad de officielle prognoser for beskæftigelse og ledighed
på landsplan, men disse prognoser er i sagens natur forbundet med en ekstraordinært stor usikkerhed på grund af
coronakrisen. Partierne bag budgetaftalen for 2021 har derfor aftalt at reservere en andel af kommunens disponible
likviditet til at imødegå eventuelle økonomiske usikkerheder forbundet med bl.a. coronapandemien.

 

Kommunaldirektøren foreslår, at nedenstående retningslinjer lægges til grund for en eventuel politisk udmøntning af den
finansielle reserve i 2021:

 

Den finansielle reservation afgrænses til at dække eventuelle økonomiske merudgifter i 2021 på følgende 3 områder: 1)
merudgifter på beskæftigelsesområdet, der skyldes en ekstraordinær stigning i ledigheden som følge af COVID-19
(udover det niveau, der er omfattet af den statslige ”budgetgaranti og øvrige overførsler”) (anslået reservation på ca. 15
mio. kr.), 2) merudgifter på familieområdet (anslået reservation på ca. 10 mio. kr.), og 3) merudgifter på kulturområdet
som følge af COVID-19, der ikke dækkes af de statslige hjælpepakker (anslået reservation på ca. 5 mio. kr.).

 

Budgetmæssige udfordringer på andre driftsområder kan som udgangspunkt ikke dækkes af den finansielle reserve, men
håndteres indenfor rammerne af de ordinære økonomistyringsprincipper.

 

Den finansielle reservation forankres i Økonomiudvalget. Hvis dele af reservationen ønskes frigivet i 2021, forudsætter
det en byrådsgodkendelse, da der formelt set vil være tale om en tillægsbevilling i det åbne budgetår. Det foreslås derfor,
at Økonomiudvalget får en selvstændig afrapportering på de 3 udvalgte områder i forbindelse med de 2 ordinære
budgetrevisioner i 2021 med henblik på, at Økonomiudvalget kan fremsende en indstilling til byrådets godkendelse.

 



For at sikre en ensartet og tværgående prioritering af de reserverede midler foreslås det, at der udelukkende foretages
udmøntning af reservationen i forbindelse med de 2 ordinære budgetrevisioner i 2021, samt eventuelt i forbindelse med
regnskabsaflæggelsen for 2021. De to budgetrevisioner finder sted pr. 30. april og pr. 30. september.

 

I juni måned 2021 får Økonomiudvalget og Byrådet en udvidet status vedrørende usikkerhederne forbundet med COVID-
19 og familieområdet, således at Økonomiudvalget kan tage stilling til, om den finansielle reservation skal opretholdes
uændret i det tekniske budget for 2022-2025, eller om reservationen skal føres tilbage til kassebeholdningen fra 2022 og
frem.

 

Coronakrisen påvirker kulturinstitutionerne på forskellig vis, og der er forskellige former for initiativer og hjælpepakker
på tværs af kulturområdet. For at sikre en samlet og tværgående prioritering af de reserverede midler på kulturområdet,
foreslås det, at udmøntningen afventer kulturinstitutionernes årsregnskaber for 2020, der normalt fremsendes til Esbjerg
Kommune i løbet af april. Børn & Kultur udarbejder en samlet oversigt over institutionernes årsregnskaber, der kan
drøftes i henholdsvis Kultur & Fritidsudvalget og Økonomiudvalget i forbindelse med den første budgetrevision i 2021.

 

Hvis den finansielle reservation ikke er udnyttet fuldt ud i 2021, føres de resterende midler tilbage til kassebeholdningen i
forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget godkender retningslinjer for udmøntning af den finansielle reserve i
2021.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2020

Udsat.

Forvaltningen oplyser

På udvalgsmødet den 2. november drøftede Økonomiudvalget den tidsmæssige kadance for opgørelse af corona-
relaterede merudgifter på kulturområdet. De statslige hjælpepakker forventes at påvirke kulturinstitutionernes
årsregnskaber for 2020, og derfor giver de kommende regnskabsresultater ikke nødvendigvis et retvisende billede af
kulturinstitutionernes økonomiske og likviditetsmæssige udfordringer.

 

Kommunaldirektøren foreslår derfor, at der foretages to supplerende opfølgninger på kulturområdet i løbet af 2021, for
derved at sikre et mere kvalificeret beslutningsgrundlag for udmøntning af den finansielle reservation. Som angivet i
sagen foretages der i første omgang en opfølgning på kulturinstitutionernes årsregnskaber for 2020 i løbet af april 2021. I
denne forbindelse vil Børn & Kultur også indsamle oplysninger om kulturinstitutionernes forventede regnskaber for 2021.
Dette kan give en tidlig indikation af, hvordan institutionernes økonomi og likviditet udvikler sig i løbet af 2021. Denne
information vil blive fremsendt til Økonomiudvalget i forbindelse med budgetrevisionen pr. 30/4-21. Herudover vil der
blive foretaget en lignende indsamling af oplysninger senere på året, der kan bruges i forbindelse med udvalgets drøftelse
af budgetrevisionen pr. 30/9-2021, og den tilhørende udmøntning af den finansielle reservation for 2021.

Ny indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget godkender retningslinjer for udmøntning af den finansielle reserve i
2021 - med den tilføjelse, at der gennemføres to supplerende opfølgninger vedrørende kulturinstitutionernes økonomiske
og likviditetsmæssige udfordringer i løbet af 2021.

Beslutning Økonomiudvalget den 09-11-2020



Godkendt.



Punkt 3: Ophævelse eller videreføring af krav mod KMD ifm.
udbetalingssystem til Pension

20/23077

Resumé

KMD er i en voldgiftssag blevet pålagt at betale 87 mio. kr. i erstatning til Udbetaling Danmark efter at Udbetaling
Danmark har ophævet en kontrakt om levering af et nyt udbetalingssystem til sociale pensioner. De 87 mio. kr. udgør ikke
det samlede krav, der er stillet mod KMD, men det er ikke op til Udbetaling Danmark, men derimod kommunerne at gøre
resterende krav gældende mod KMD. 

Jf. brev af 13. oktober 2020 anbefaler KL, at kommunerne ikke viderefører sagen. Kommunaldirektøren indstiller derfor,
at Esbjerg Kommune ikke påtager sig at føre sagen videre, men lader Udbetaling Danmark (op)hæve sagen. 

Sagsfremstilling

KMD vandt i 2015 kontrakten om et nyt system til pensionsudbetaling til Udbetaling Danmark. Systemet skulle erstatte
det gamle system, KMD Social Pension, og skulle stå for udbetaling af folkepension og førtidspension til 1,3 mio.
borgere. Forsinkelser og efterfølgende tvister om ansvar og indhold, resulterede i en voldgiftssag med krav og modkrav
parterne imellem. Voldgiftssagen blev afsluttet i marts 2020 med afgørelse fra voldgiftsretten om at ATP (der førte sagen
på vegne af Udbetaling Danmark), fik medhold og KMD skulle betale 87 mio. kr. i erstatning jf. den indgåede kontrakt.
De 87 mio. kr. udgjorde imidlertid ikke samtlige krav mod KMD, og voldgiftsretten pegede på, at ATP ikke kunne alle
krav gældende, og at det muligvis er op til kommunerne i stedet.

 

Sagsforløbet siden 2015 er i store træk således ud:

 

2015: ATP og KMD indgik "Kontrakt om udvikling, drift, vedligehold og videreudvikling af et it-system til
administration af Social Pension" den 15. april.

 

2017: ATP ophævede kontrakten den 14. marts (en senere kontrakt er indgået med Netcompany – systemet er pt.
idriftsat).

 

2017: Voldgiftssagen blev indledt af ATP ved klageskrift den 24. april.

 

2020: Voldgiftsretten afsagde kendelse den 11. marts. Kendelsen pålægger KMD at betale 87 mio. kr. i erstatning til
ATP inden for den gældende kontrakt samtidig med at ATP fik medhold i at de var berettiget til at ophæve
kontrakten.

 

2020: KL anbefaler at kommunerne ikke viderefører to øvrige sager om erstatning mod KMD – der henvises bilaget
med brev fra Udbetaling Danmark af.

 

Udbetaling Danmark har indledt to sager i 2019 mod KMD for at sikre kommunerne mulighed for at gøre krav gældende.
Og det er nu op til kommunerne at afgøre om de vil videreføre disse sager – i modsat fald (op)hæver Udbetaling Danmark
sagerne. Som det fremgår at sidste punkt anbefaler KL at kommunerne ikke videreføre kravet mod KMD, da kommunerne
selv skal dække sagsomkostningerne, og da det er uvist om der er grundlag for yderligere erstatning fra KMD.

 



Jf. brevet fra Udbetaling Danmark af 13. oktober, er der frist for kommunerne frem til 9. november, hvis man ønsker at
overtage erstatningssagerne. Hvis ikke kommunerne overtager sagerne inden 9. november, vil Udbetaling Danmark lade
sagerne falde, hvilket som nævnt også er KL’s anbefaling.

 

 

Kompetencer

Økonomiudvalget

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til økonomiudvalget, at Esbjerg Kommune følger KL’s anbefaling og lader Udbetaling
Danmark (op)hæve de to sager om erstatningskrav mod KMD, som er anlagt for at sikre kommunerne mulighed for at
gøre krav gældende.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2020

Udsat.

Beslutning Økonomiudvalget den 09-11-2020

Godkendt.

Bilag

Brev_UDK til kommunerne om ophævelse af KMD krav_oktober 2020_rae.pdf



Punkt 4: Nedlæggelse af Business Region Esbjerg

20/23812

Resumé

Bestyrelsen for BRE har besluttet, at BRE nedlægges med udgangen af 2021. Dette sker på baggrund af oprettelsen af nye
turistdestinationsselskaber som følge af vedtagelsen af Erhvervsfremmeloven i december 2018. De 4 kommuner i BRE vil
fremover være del af 3 forskellige turistdestinationer.

 

Formelt set er det byrådene i Fanø, Tønder, Varde og Esbjerg Kommuner, der træffer beslutning om nedlæggelse af BRE i
sin nuværende form.

 

§ 11 i vedtægterne for BRE fastslår, at BRE kan opløses med 1 års varsel med ophør fra et regnskabsårs ophør (31.
december). Opløsning kræver enighed mellem medlemmerne.

Sagsfremstilling

BRE har hidtil været en driftsorganisation (drift af projekter). BRE’s bestyrelse har besluttet, at BRE fremover skal være
et politisk samarbejde mellem Fanø, Tønder, Varde og Esbjerg Kommuner.

 

Det betyder, at sekretariatet for BRE afvikles successivt i løbet af 2021. Medarbejderne har modtaget deres
afskedigelsesbreve, og vil løbende fratræde i løbet af 2021.

 

Ved udgangen af 2021 vil der være 2 projekter i BRE, der ikke er blevet afsluttet. De 2 projekter vil overgå til
turistdestinationsselskabet for Fanø og Esbjerg Kommuner.

 

Det er samtidigt blevet besluttet, at der ikke skal betales kontingent til BRE i 2020 og 2021. BRE drives de 2 år for den
egenkapital BRE har. Den egenkapital, der måtte være tilbage ved udgangen af 2021, vil blive fordelt forholdsvist mellem
de 4 kommuner.

 

Økonomiudvalget har den 5. oktober 2020 besluttet den fremtidige anvendelse af bevillingen til BRE.

 

BRE’s bestyrelse har besluttet, at samarbejdet fremover skal være et politisk samarbejde. Kommunaldirektørerne i de 4
kommunerne har godkendt et forslag til rammer for det kommende samarbejde. Forslaget et vedlagt.

 

Emner der f.eks. kan samarbejdes om er:

Arbejdskraft
Uddannelse
Sundhedsområdet
Infrastruktur

 

Emnerne er kendetegnet ved, at de går på tværs af kommunerne. Andre emner kan vise sig at være relevante at
samarbejde om.



 

Samarbejdet kan have forskellig karakter. F.eks. kan det være fælles interessevaretagelse overfor regering og Folketing,
eller der kan være tale om egentligt samarbejde på forskellige kommunale områder. Der kan også være tale om
vidensdeling f.eks. i form af fællesmøde for de 4 byråd.

Det gælder for måderne, der samarbejdes på, at der kan vise sig andre måder, der vil være hensigtsmæssige i den konkrete
situation.

 

Der vil ikke blive opkrævet kontingent fra kommunerne til BRE fremover. De udgifter samarbejdet måtte medføre, vil
blive fordelt mellem kommunerne af kommunaldirektørerne.

Vision 2025

En række af de mulige samarbejdsemner støtter op om forskellige temaer i Vision 2025. Det gælder f.eks. Uddannelse og
Arbejdskraft.

Kompetencer

Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller, at det indstilles til Byrådet, at BRE nedlægges i sin nuværende form ved udgangen af
2021.

Beslutning Økonomiudvalget den 09-11-2020

Godkendt.

Bilag

Forslag til rammer for det fremtidige samarbejde i Business Region Esbjerg



Punkt 5: Udpegning af medlemmer til bestyrelsen for Esbjerg
Kunstmuseum

17/12917

Resumé

Esbjerg Kunstmuseum har fået nye vedtægter. Byrådet skal i den anledning udpege to nye medlemmer til bestyrelsen.

Sagsfremstilling

Museet skal gennem indsamling, registrering, bevaring, forskning og formidling sørge for sikring af Danmarks kulturarv,
belyse billedkunstens historie og aktuelle udtryk m.v.

 

Bestyrelsen er museets øverste ledelse og er ansvarlig for museets drift.

 

I henhold til de tidligere vedtægter skulle Esbjerg Byråd udpege et medlem til bestyrelsen for Esbjerg Kunstmuseum, som
ikke behøvede at være medlem af byrådet. Carsten Møller blev udpeget i forbindelse med konstitueringen for
indeværende valgperiode.

 

Den 20. oktober 2020 trådte de nye vedtægter for Esbjerg Kunstmuseum i kraft. Det følger af vedtægterne, at bestyrelsen
skal tiltrædes af to medlemmer, der udpeges af Esbjerg Byråd fra byrådets midte.

 

Udpegning af medlemmerne har virkning for den resterende del af den aktuelle valgperiode.

Lovgrundlag, planer mv.

Vedtægter.

Kompetencer

Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller til Byrådet, at der udpeges to medlemmer fra byrådets midte til bestyrelsen for Esbjerg
Kunstmuseum med virkning for den resterende del af den aktuelle valgperiode.

Beslutning Økonomiudvalget den 09-11-2020

Godkendt, og det blev indstillet, at May-Britt Andrea Andersen og Sarah Nørris udpeges.

Bilag

Vedtægter Esbjerg Kunstmuseum 2020



Punkt 6: Indsatsprogram for vandløb

19/33213

Resumé

Staten har påbegyndt arbejdet med ”Vandplan 3”. I den forbindelse skal kommunerne til Miljø- og Fødevareministeriet
fremsende forslag til, hvilke indsatser der bør gøres i de af styrelsen udpegede vandløb. Teknik & Miljø har på baggrund
af anbefalinger fra Vandrådet for Vadehavet udarbejdet et udkast til indsatsprogram.

Sagsfremstilling

Kommunerne skal senest den 22. november 2020 levere et forslag til indsatsprogram vedr. den supplerende
vandløbsindsats under de kommende vandområdeplaner 2021-2027 til staten.

 

Miljø- og Fødevareministeriet har ultimo 2019 udmeldt rammerne for dette arbejde.

Staten udarbejder efterfølgende efter input fra kommunerne vandområdeplaner med det formål at forbedre vandmiljøet.
Samtidig fastlægges miljømål for vandløb, søer, kystvande og grundvand. Staten fastlægger i den forbindelse konkrete
indsatsprogrammer.

 

Esbjerg Kommune indgår i hovedvandoplandet til Vadehavet sammen med 9 andre kommuner med afledning til
Vadehavet. For oplandet er der nedsat et Vandråd, som Esbjerg Kommune har varetaget sekretariatsfunktionen for.
Vandrådet er blevet inddraget i arbejdet med udarbejdelsen af indsatsprogrammet. Vandrådet består af 18 repræsentanter
for forskellige interessenter (landbrug, grønne organisationer m.fl.).

 

Miljø- og Fødevareministeriet har som udgangspunkt for arbejdet offentliggjort en ny basisanalyse af vandløbenes
tilstand. Basisanalysen giver også en vurdering af risikoen for, at vandløbene ikke opfylder deres målsætning i 2027
(risikovandløb).

 

Samtidig er der for hvert hovedvandopland udmeldt et minimums indsatsniveau (dvs. km vandløb med indsats, antal
spærringer til fjernelse m.v.). For Vadehavet skal forslaget forbedre de fysiske forhold i vandløbene, så disse fysiske
forhold ikke udgør en hindring for at der kan opnås god økologisk tilstand eller godt potentiale på minimum 345 km
vandløb, herunder ved fjernelse af 12 spærringer.

 

Endelig er der udmeldt en økonomisk ramme for hvert hovedvandopland og et virkemiddelkatalog, som kommunerne i
fællesskab skal benytte til at foreslå indsatser til forbedring af vandløbenes fysiske tilstand. For hovedoplandet til
Vadehavet er denne ramme 46,212 mio. kr.

 

Kommunernes (og vandrådets) opgave er at foreslå konkrete indsatser til forbedring af de fysiske forhold, herunder
bekæmpelse af okker, i de udpegede risikovandløb. I tillæg til denne opgave kan kommunerne også indberette såkaldte
”øvrige indsatser”. Kommuner og vandråd vil kunne foreslå brug af virkemidlerne; miniådale, dobbeltprofil og
restaurering af hele ådale. Indmeldingen af øvrige indsatser kunne også være relevant, hvis der er opstillet indsatser på
strækninger og spærringer, som ikke kunne prioriteres inden for den økonomiske ramme for den fysiske vandløbsindsats.

 

Det er ikke afsat økonomi til realisering af de øvrige indsatser, men Miljø- og Fødevareministeriet vil kunne inddrage
forslag til øvrige indsatser i indsatsprogrammet, hvis der er overskydende midler i rammen for andre hovedvandoplande.
De vil desuden kunne indgå ved regeringens samlede prioritering af den fremadrettede vandmiljøindsats forud for høring



af vandområdeplanerne 2021-2027. Forslagene vil også kunne indgå i forbindelse med andre grønne initiativer. Fx vil
fysiske vandløbsindsatser afhængigt af den konkrete placering af vandområdet kunne have synergieffekter til indsatser for
klima og biodiversitet.

 

Teknik & Miljø har med udgangspunkt i vandrådets anbefalinger, og i samarbejde med de øvrige
hovedoplandskommuner, sammensat et udkast til forslag til indsatsprogrammet for den fysiske vandløbsindsats i perioden
2021-2027 (Udkast til indsatsprogram for hovedvandoplandet: Vadehavet).

 

Vandrådets anbefalinger kan opsummeres til ”mest miljø for pengene” og samtidig anvendelse af virkemidler, som har
lille til ingen effekt på afvandingen af agerjord. Virkemidler som sandfang og okkerbassiner bør etableres hvor behovet er
størst, og så tæt på kilden som muligt (Overordnede kriterier/anbefalinger fra vandråd for hovedopland 1.10 Vadehavet).

 

Det har vist sig, at 13 spærringer ikke figurerer i IT-værktøjets spærringsdatabase. Disse indberettes separat på mail.
Omkostningerne til fjernelse af disse spærringer lyder på 2.336.320 kr. Ved indberetning i IT-værktøjet efterlades
økonomisk rum til af dække disse omkostninger inden for den udmeldte ramme.

 

Det har vist sig muligt at udpege indsatser, der forventes at føre til målopfyldelse i langt flere km vandløb, end den
ramme, der er meldt ud fra Miljø- og Fødevareministeriet. I Vadehavet vil der ske forbedring af de fysiske forhold i 524
km vandløb, herunder sker der fjernelse af i alt 65 spærringer (38 spærringer, 14 ikke eksisterende spærringer og 13
rørlagte strækninger.

 

For Esbjerg Kommune betyder forslagene til indsatsprogrammerne for Vadehavet, hvis de bliver vedtaget af Miljø- og
Fødevareministeriet, at der frem til 2027 skal gennemføres konkrete vandløbsprojekter i 22 vandløb.  Det drejer sig om
fjernelse af 3 spærringer og åbning af 2 rørlagte strækninger, etablering af 6 okkeranlæg, udlægning af grus evt.
kombineret med udskiftning af vandløbsbund, bundhævning med groft materiale samt genslyngning. Samlet vurderes
indsatserne at føre til forbedrede fysiske forhold i ca. 73 km vandløb i Esbjerg Kommune. De foreslåede indsatser lægges
i små og mellemstore vandløb (Udkast til indsatsprogram for Esbjerg Kommune).

 

De foreslåede indsatser i vandløbene i Esbjerg Kommune er ud fra standardpriserne i IT-værktøjet opgjort til i alt ca. 8,5
mio. kr. Midler, som kommunen vil skulle søge om, men som der vil være fuld statslig finansiering for.

 

Teknik & Miljø har ligeledes peget på 5 indsatser, som indmeldes under øvrige indsatser. Det drejer sig om 3 betydelige
spærringer i Ribe, som ikke kunne prioriteres inden for den økonomiske ramme, og 2 mindre vandløb, hvor virkemidlet
”miniådale” kunne anvendes. Teknik & Miljø har valgt at pege på de 3 spærringer i Ribe med en økonomiramme, der er
tilstrækkelig stor til, at vi kan få undersøgt, om der kan være en løsning, som kan forbedre mulighederne for en ændret
drift af Mølledammen, herunder det vigtige aspekt med befugtning af kultursvampen og samtidig tilpasse løsningen til de
øvrige kulturhistoriske værdier i Ribe.

 

Der er ikke målsatte vandløb på Fanø, og som følge deraf ingen forslag til indsatser.

 

Generelt har arbejdet i Vandrådet været præget af stor samarbejdsvilje og enighed – vandrådets interessenter imellem og i
forhold til forvaltningerne.

Det fremlagte udkast til forslag til indsatsprogrammets supplerende vandløbsforanstaltninger, beløber sig til 46.211.821
kr. 



Lovgrundlag, planer mv.

LBK nr. 126 af 26/01/2017 af lov om vandplanlægning

 

Bekendtgørelse nr. 1060 af 22/10/2019 om vandråd, vandråds samarbejde med kommunalbestyrelser og samarbejde
mellem kommunalbestyrelser i et hovedvandopland om udarbejdelse af forslag til indsatsprogrammers supplerende
vandløbsforanstaltninger samt bidrag til miljørapport.

Økonomi

Indsatsprogrammets realisering finansieres af Staten efter ansøgning fra kommunerne.

Kompetencer

Plan & Miljøudvalget > Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Vandrådet har afgivet deres anbefaling til Teknik & Miljøs udkast til indsatsprogram. Udkast til indsatsprogram bygger
således på de afgivne anbefalinger.

 

Den 25. september afholdt Vandrådet sit sidste møde. På dagsordenen var diskussion og kommentering af
forvaltningernes udkast til forslag til indsatsprogram. Det var Vandrådets overordnede opfattelse, at forvaltningerne havde
fulgt de principper, som Vandrådet havde drøftet og anbefalet i sine forudgående møder.

Vurdering herunder alternativer

Kommunernes udarbejdelse af forslag til indsatsprogram er en lovpligtig opgave.

Da der overordnet set er en god overensstemmelse mellem Vandrådets anbefalinger og Teknik & Miljøs forslag til
indsatsprogrammets supplerende foranstaltninger er der ikke foreslået alternativer.

Bæredygtigt Landbrug har udarbejdet en mindretalsudtalelse omhandlende de to emner spildevand og reduceret
grødeskæring. 

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

1. udkast til indsatsprogram for Esbjerg Kommune vedtages som kommunens bidrag til forslag for
hovedvandoplandet, og

2. Teknik & Miljø indmelder 5 øvrige indsatser med henblik på at kunne iværksætte en forundersøgelse, hvorefter der
kan tages politisk stilling til en egentlig realisering.

Beslutning Plan & Miljøudvalg den 03-11-2020

Udvalget ønsker, at indsatser i vandløbene koordineres mellem kommunerne.

 

Herefter godkendt.

 

Afbud:
Karen Sandrini (A)

 



Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 06-11-2020

Godkendt.

 

Afbud:

Anders Rohr Jørgensen (V)

 

Beslutning Økonomiudvalget den 09-11-2020

Godkendt.

Bilag

Mindretalsudtalelse fra Bæredygtigt Landbrug

Udkast til indsatsprogram for Esbjerg Kommune

Udkast til indsatsprogram for hovedvandoplandet: Vadehavet

Udkast til indsatsprogram for indsatser indberettet af Esbjerg Kommune



Punkt 7: Lukket: Køb af jord i Esbjerg Vest

20/3846



Punkt 8: Lukket: Salg af Jord i Skads-Andrup

20/22599



Punkt 9: Lukket: Magelæg for ejendomme i Esbjerg midtby

19/38418



Punkt 10: Lukket: Salg af ejendom i Esbjerg

20/13630



Punkt 11: Lukket: Informationer, forespørgsler og meddelelser

20/46



Punkt 12: Lukket: Godkendelse - underskriftsblad

20/45
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